
Pagina 1 van 2 

 

 
 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende aanstelling van  
Michelinne Van Den Langenbergh als waarnemend administrateur-

generaal van de Vlaamse Milieumaatschappij 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 

87, §1, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, artikel 5 en 39, §1; 

 

Gelet op het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006, artikel V 11, §2, vervangen bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 16 maart 2007 en gewijzigd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 22 januari 2010;  

 

Overwegende dat de Vlaamse Regering op 26 januari 2018 eervol ontslag heeft verleend 

aan de heer Philippe D’Hondt als administrateur-generaal van de Vlaamse 

Milieumaatschappij  met ingang van 1 april 2018; 

 

Overwegende de noodzaak om vanuit het oogpunt van rechtszekerheid en continuïteit van 

de openbare dienst, een ambtenaar tijdelijk te belasten met de functie van administrateur-

generaal en de uitoefening van de gedelegeerde bevoegdheden die aan de titularis van die 

functie toekomen; 

 

Overwegende dat mevrouw Michelinne Van Den Langenbergh, afdelingshoofd van de 

afdeling Algemene Zaken bij de Vlaamse Milieumaatschappij, voldoet aan de voorwaarden 

van artikel V 11, §2, 1°, van het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006;  

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 



Pagina 2 van 2 

 

 

BESLUIT:  

 

 

Artikel 1. Michelinne Van Den Langenbergh, geboren op 20 november 1962, 

personeelsnummer 245143, afdelingshoofd van de afdeling Algemene Zaken, wordt 

aangesteld tot waarnemend administrateur-generaal van de Vlaamse Milieumaatschappij.  

  

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2018 en houdt op uitwerking te hebben op de 

datum van de aanstelling door de Vlaamse Regering van een titularis van een 

managementfunctie van N-niveau voor de Vlaamse Milieumaatschappij. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast 

met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering,  

 

 

 

 

 

 

 

Geert Bourgeois 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw 

 

 

 

 

 

 

 

Joke Schauvliege 
 


